l CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL .iF' '%.
Gabinete do Deputado Distrital Reginaldo Sardinha - Avante Knt. Jv=

REQUERIMENTO NO 0 673/201%019 Em..AI..Oé .,..JLÜ

(Do Sr. Deputado Reginaldo Sardinha) :lglà}'t:W'- - - .

Seciet fia Leqisiativa

Requer ao Secretário de
Desenvolvimento Económico do

Distrito Federal informações sobre o

Programa de Apoio ao
Empreendimento Produtivo no Distrito

Federal -- PRO-DF ll. l

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do
ederal:

Ã

L

Distrito F

Requeiro, nos termos dos art. 60, XXXlll, da Lei Orgânica do Distrito

Federal, e art. 15, 1111 art. 39, $ 2', Xll, e art. 40, ambos do Regimento Interno da

Câmara Legislativa, o encaminhamento de informações, por parte do Secretário de

Desenvolvimento Económico, Sr. Ruy Coutinho do Nascimento. sobre o Programa

de Apoio ao Empreendimento Produtivo no Distrito Federal - PRo-DF 11, mormente

no que se refere a:

> Data estimada para envio de Projeto de Lei à Câmara

Legislativa do Distrito Federal no sentido de prorrogar o prazo

para que os interessados apresentem a documentação para a

adesão ao PRO-DF 11, na forma do art. 5'-A da Lei n' 3.266, de

30 de Dezembro de 20031

> Qual a solução a ser implementada pela Secretaria de

Desenvolvimento Económico em caso de não aprovação de lei

nos moldes referidos no tópico anterior até o dia 2 de julho de

2019;

> Informação quanto à criação e o funcionamento do Grupo de

Trabalho previsto no art. 1 1 da Lei n' 6.251, de 27 de Dezembro

de 2018

Folha i*J'.l....Q.Lík}.<lc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Distrital Reginaldo Sardinha - Avante

JUSTIFICAÇÃO

Este requerimento objetiva apurar as informações que descreve sobre

o Programa de Apoio ao Empreendimento Produtivo no Distrito Federal - PRÓ-DF ll.

de modo a exercer, fielmente, a competência de fiscalização inerente a esta Casa

Legislativa enquanto integrante do Poder Legislativo, bem como analisar a

necessidade de apresentação eficaz de propostas legislativas que possam colaborar

com o desenvolvimento económico e empresarial do Distrito Federal.

Sala das sessões. em

Deputado REGINA
\

Foitla i*i'.....Qg.!..íbC

a. ..R CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

CÂMARA
LEGISLATIVA

ê
Assunto: Distribuição do Requerimento nQ 673/19

Autoria: Deputado(a) Reginaldo Sardinha(AVANTE)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete da Mesa Diretora

para as providências de que trata o Art. 40, 1 do Regimento Interno,

observado o prazo disposto no $ 2Q do mesmo artigo.

Em 13/06/19

MARCÊLO FREDERICO M. BASTOS

Matrícula 13.821

Assessor Especial

S

@
r'-

;olo Leclíslativo

©i..Jh(.
i! '.il;&=

Íi'-.ii;;

ãl.}:.;:l